[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2023 года                           № 57                                       п. Веселый

Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Веселовского сельского поселения

«Управление и распоряжение муниципальным
имуществом Весёловского сельского поселения»
на 2024 год

        В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 24.09.2018 № 152 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                             К.А. Федорченко
                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                         к распоряжению

    Администрации Веселовского

                                                                                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                                                                                                   от 28.12.2023  г. № 57
План реализации
муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения» на 2024 год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	Всего

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1.

«Техническая инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на бесхозяйное и находящееся в собственности имущество»
	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю.
	Эффективное и рациональное использование муниципального имущества
	Весь период
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	мероприятие 1.1.1

Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества, с целью проведения государственной регистрации прав на них

	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю.
	Выявление и своевременное проведение технической инвентаризации на бесхозяйное и находящееся в  муниципальной собственности имущество
	Весь период
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	мероприятие 1.1.2

Приватизация имущества

	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю.
	Пополнение доходной части бюджета от приватизации муниципального имущества
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.3

Предоставление в аренду муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю.
	Пополнение доходной части бюджета
от использования муниципального имущества
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю.
	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2.

«Управление земельными ресурсами»
	Ведущий специалист по земельным отношениям

Алейникова Т.С.
	Повышение доходной части бюджета в результате эффективного управления земельными ресурсами
	Весь период
	416,0
	0,0
	416,0
	0,0

	мероприятие 2.1. 1

Проведение мероприятий по формированию земельных участков, проведение оценочных мероприятий, организация и проведение торгов, приобретение специализированного ПО и ЭЦП
	Ведущий специалист по земельным отношениям

Алейникова Т.С.
	Повышение доходной части бюджета в результате эффективного управления земельными ресурсами
	Весь период
	416,0
	0,0
	416,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1
	Ведущий специалист по земельным отношениям

Алейникова Т.С.
	Эффективное и рациональное использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе:
	Главный специалист по вопросам имущественных отношений

Журавлева И.Ю. Ведущий специалист по земельным отношениям Алейникова Т.С.
	х
	Весь период
	616,0
	0,0
	616,0
	0,0

PAGE
1